



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

சூரமாக விடப்பட்டது அவ்வளவு திருட்டுடனையக்களை கண்டுபிடித்துக் கீழ்ப்பெற்று அறிவிச்சிறை ஏற்குக்கும் பேரவிளை இனஸ்பிக்டர் ஜென்றலின் துச்சபாரங்கள் பேரில் நன்கொடை நியடக்கும். திருட்டுடனையக்களை வைத்து ரூபதெருஷல் கோராதமாய் மூங்கிலங்களைக் கண்டுபிடித்து தப்பிப்போன நியயாகாரரைப் பிழித்த விகுதி வெடுப்பது நியல்தடின்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலிடம் கேட்டுப் பெற்று கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

THE three under-mentioned persons are charged with criminal trespass, assault, and theft at Karandana, in the Meda pattu of Kuruwiti korale, Ratnapura District, on December 19, 1895. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 11,593 for their arrest :—

(1) James ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 9 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, pointed ; mouth, ordinary ; teeth, projecting ; eyes, light ; hair, black, tied in a knot ; wears a full beard and moustaches ; has a cut mark on one of the legs ; birthplace, Galle District ; general residence, Kuttikanda and Colombo ; haunts, Karandana ; is married, wife and child live at Karandana ; is well-known to the Gan-arachchi of Karandana and the Muhandiram of Meda pattu, Kuruviti korale.

(2) Seuvaris ; is a Sinhalese of the Chaliya caste ; religion, Buddhist ; occupation, tobacco dealer ; age, about 38 years ; height, 5 ft. 10 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary ; hair, black, tied in a small knot ; wears light moustaches and beard ; birthplace, Panadure ; general residence, Panadure ; haunts, Panadure and Horana in Rayigam korale ; is well-known to the Gan-arachchi of Karandana and Muhandiram of Meda pattu, Kuruwiti korale.

(3) Matheshamy ; is a Sinhalese of the Chaliya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 5 in. : make, thin ; complexion, dark ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, light and oval ; hair, black, and tied in a knot ; wears light moustaches ; beard, shaved ; has some scars on the face ; birthplace, Galle District ; general residence, Kuttikanda in Kukulu korale ; haunts Ellagama ; is married, wife and child live at Kuttikanda ; is well-known to Gan-arachchi of Karaudana and the Muhandiram of Meda patty, Kuruviti korale.

STOLEN.

ON February 13, 1896, from the owner's house at Talapitiya, Galé : 1 brass spittoon, 1 white coat, 1 umbrella, 1 silk shawl. Owner, Packeer Mammen.

On February 17, 1896, from the cattle shed at Durkenfield estate : a brown-coloured sheep. Owner, Mr. G. A. Boyes.

On February 18, 1896, from the office room at Suria-kanda estate, Maskeliya : 1 silver half-hunting watch with initials "C. B. P." engraved on back, 1 silver match box with initials "C. B. P." on back, 1 gold watch chain, 1 gold

seal (fox head), 1½ sovereign, 15 shillings (silver) sterling,
1 small round clock, and 2 bunches of keys. Owner,
Mr. C. B. Portman.

On February 18, 1896, from the cattle shed at the Reformatory house, Happy Valley : a red Coast calf with long and big ears. Owner, Mr. John Lawson, Haputale.

On February 18, 1896, from the working shed at Kandewatta, Galle : 2 large saws, 4 chisels, 2 planes, and 1 square. Owner, Dantanarayana Babarala.

On February 19, 1896, from the coach-house at Ferham estate : 2 carriage cushions and a padlock. Owner, Mr. W. C. E. Oswald.

On February 20, 1896, from the owner's dwelling-house at Katogoda : a black she-goat. Owner Ibrahim Lebbe

Aussen Saibu.
On February, 21, 1896, from house No. 39, Wolfendahl street, Colombo : a nickel silver travelling timepiece. Owner, Mr. C. O. Solomonsz.

About a month ago, from the owner's compound at Talapitiya, Galle : a single bullock cart bearing license No. 102. Owner, Slema L. Patchir.

MISSING.

ARNOLIS, since February 18, 1896, from Pundaluya : is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; age, about 14 years ; height, about 4 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, cut short ; birthplace, Gintota, Galle District ; general residence, Gintota and Galle ; is well-known to James Withinachi Gunawardana of Gonagama Beddegama, Galle, Police Constables Nos. C 199 W. M. K. Banda, C 145 James Perera, and Mr. J. D. S. W. Gunawardana.

LOST.

ON February 16, 1896, between Salisbury Villa and Police Station, Nuwara Eliya: a white and blue checked horse rug, marked "H. B. L." Owner, Mr. H. B. Lowndes, Assistant Superintendent of Police, Kandy.

NOTICE.

TEMBILIGE PEDRIS and Tembilige Samuel, advertised in "Hue and Cry" No. 1,241 of August 9, 1895, have been arrested.

Handy and Jayalat Pedige Deonis, advertised in "Hue and Cry" No. 1,294 of February 18, 1896, have been arrested.

පොලිසියට ඕනෑකරණ අය.

ତେଣୁ ରକତ ଜାଧୁକଣକର ନିର୍ବଳ ବୁନ୍ଦେବୁ, ତିଥିରେ
ପାଇଁ 1895 ମୁଁ ଦେଖାଇଲିବିର ଲକ୍ଷ 19 ଲେଖି ଦିନ
କୁରୁତିରିକେବାରଙ୍କେ ମେଧାପନ୍ଧୁଲେ ରତ୍ନକ୍ଷପରେ ଦିନ୍ଦିରିଙ୍କ
କୁଳେ କରାନ୍ତିକି ଅନ୍ତର୍ଭୂତେବି ଆଶ୍ଵଲେବେଲୁ ଯହାଳୁ ଜାହା
ଯୋରକମି ହାଲ୍ଲାଇ ଦୟା ଓ ଦୃଢ଼ତାରେତରବିଚ କରାନ୍ତିରୁବି
ଦିନିଦି. ରତ୍ନକ୍ଷପରେ ଲେଖିବିଲାକୁଠାରାଜୀ ଲିଖିବି ଏବିବୁ
11,593 ଦରଣ ଲରଣବୁଲ ମେଲୁହେ ଆଲେଲିମ ପିନ୍ଧିକ ପିଲ
କରାନ୍ତିକି.

(1) କାଳ, ଦେଖିଲୁ; ରୁହିର, କିଂକଳ; କୁଳୁ, କରାରେ; ଆଗମ, ବ୍ରିବିତାମ; ରଙ୍ଗାତ, କିଲିପିଚି; ପିଲାଙ୍କ, ଅପିରଟ୍ରେନ୍ 30ଟି ପାଇଁ ଥିଲୁ; ଲୁହ, ଫଳୀ କିମନ୍ ଥିଲୁ କିମ୍ ପାଇଁ ଥିଲୁ ଥିଲୁ; ଅଧିକାରୀ, ଅଧିକାରୀ; ପାତ, କାଠିକି; ନାଶକ, ଲାର୍ଜ୍ ଲୋକ; କାରି, କାମାକାଶକ; ଦୟା, ଅଦ୍ଵିଲା ଥିଲୁ; ଅଦ୍ୟ, ପ୍ରଦିଦିତ; ଉତ୍ସକେଜ୍, କାଠିଦି, କୋଣ୍ଟାବେଳି ବିଦ୍ରଳ୍ଳା ଥିଲୁ; ଅନିଷ୍ଟାବ୍ଲେଟିକ ସହ ଅଭିଯାନିକ ଥିଲୁ; କାପାରିତ କୁଳେନ୍ ଥିଲୁ କିମନ୍ କାଳିକ ଥିଲୁ; ଗରନ୍ ଗାଲ, ଗୁରୁତିଜ୍ଞବିନ୍ଦନକୁଳେ; ବୋହେଫୋନ୍‌ଡିଜିଟଲ ପାଇଁ ନି ସମ୍ମାନକ, କରିପିକନ୍ତୁ ସହ କୋଲାଇ; କୋଣ୍ଟାବେଳିତ ଗ୍ରାମ୍‌ପେଜ୍‌କ ରୂପୀ, କରଇଛନ୍ତି; ଶିଳାକୁ କବା; ଜ୍ଞାନୀ ସହ ଦର୍ଶିବା କରଇବା କିମିରିବା; କରଇବା କବି ଅରାଲିତ ସହ ଏରାଲିତକିରଣର୍ଲେ ମିଦରନ୍ତକୁଳେ ଉତ୍ସକ୍‌ରେଲାବନ୍ ଲୋକୁଳ କୋଣ୍ଟାକାର ଦୂର୍ଭାଗ୍ୟ ଥିଲୁ.

(2) କୌଣସିଲିଙ୍ଗ; ରୁଦ୍ଧିତ, ପିଲାଳ; କୁଳ, କାଳାମାତ୍ର;
ଫୁଲମ, ବୁବିଅମ; ରଜ୍ଜୁଳ, ଦୂରକଳ ଲେଲୁଡ଼ିଟ; ଲୁହା,
ଅଶୀର୍ଦ୍ଦ ଖିନ୍ଦ ପଥକ ଆହେ; ଲଙ୍ଘ, ଅତି ହିଚ ଅନ୍ତର୍ଲେ 10ମୀ;
କେରଳ, ସିନ୍ଧୁରାଜନବ ଆହେ; ପାତା, କଳାନ୍ତର୍ଲାଠି; ବୁଲେ,
କାପ, କାପି ଆହେ; କାପି ଆହେ, କାମାନାହାଦ; ଉଦାହରଣ, କାଠିଦ;
ପ୍ରବର୍ତ୍ତିତର କେତେବେଳ ବୁଲାଳ, ଆହେ; ଲୁହିଯିଲିଲ
ରୈଲିଲ ରିକଣ ଆହେ; ଲିପନ ଗାଁ, ପାକାନ୍ଦରେ; ଫେରେଣ୍ଟ
ଜେଣିନ ରାଦିନାର କୁଣ୍ଡଳ, ପାକାନ୍ଦରେ; କୋଣେକିଲେ
ହୃଦୟର କିନ୍ତୁ, ରମେଶବିନ୍ଦୀରେ ରାନ୍ଧାରେ କାହା
ରଞ୍ଜ; କରଣ୍ଡାକ ଅନ୍ତରାଳରେ କାହା କୁରିଲିପିକେପରିରେ
ମୁଦରବ୍ବରୁମେ ଲିତନ୍ଦରମଲବ ମୋହୁର କୋଣ୍ଡଳକାର
ଦୁଇକି ଆହେ.

(3) କମ, ମନୀଶେଷକୁମି; ଦ୍ୟନିଧ, ଶିଖତଳ; କୁର୍ଯ୍ୟ କଲାମେ; ଅଗ୍ର, ବୁଦ୍ଧ ଆୟ; ରଜ୍ଞିତ, କୁଲିପିଲ; ପାଦ୍ୟ ଅରିର୍ଦ୍ଦ ପିନ୍ଧ ପଥର ଅକ୍ଷୁଣ୍ଣ; ରଙ୍ଗ, ଅବି ହିନ୍ଦ ଅକଳ ହିନ୍ଦ; ଅରିରଙ୍ଗ, କୁରଦି; ପାଠ, କରିବି; ବୁନ୍ଦେ, କରି କାହ ଦିନ, କାହିନାହାବେ; ଅର୍ଦ୍ଦ, ପ୍ରଦାନ ଦିନରେତିବେ; ଉଚ୍ଚାକର୍ତ୍ତା, କରିବେ, କେବେବେବେ ବୈଦଳ; ଅର୍ଥ; ରୂପିରିଲ, ରିକଣ ଅର୍ଥ; ଯୁଲ, ବୁନ୍ଦାଳୁ, ଅର୍ଥ; ଅର୍ଥ, କାମର କାଲେ ଅର୍ଥ; ଦୁରପ ଏବଂ, କୁଠାଦିକିରିତିନ୍ଦିରିବେଲି; ବୋନ୍ଦେଶ୍ଵରଦିନ ପାଇନ୍ଦରି ଚାହିଁ, କୁଣ୍ଡଳକେନ୍ଦ୍ରରିଲେ କୁରିବିଦିବରେ; ତେବେ ଯେବେବେବେ ଦୁରପ ଏବଂ କୁଣ୍ଡଳକେନ୍ଦ୍ରରିଲେ କୁରିବିଦିବରେ; ତେବେ ଯେବେବେବେ ଦୁରପ ଏବଂ କୁଣ୍ଡଳକେନ୍ଦ୍ରରିଲେ କୁରିବିଦିବରେ;

සේරකමිකරන්ට සෙදනා.

ව 1896 ක්‍රි ටෙංචරල්, රු මය 13 වෙති දින ගාල්ලේ
හැලු පිටියේ අපේක්ෂා රාජාගේ ගෙදර නිති: පිය
හම එකිනෙකන් 1 උරු, ඇදුකෝට්ට 1 උරු, කුඩා 1 ක් සහ පටසා 1
1 උරු. අපේක්ෂා රාජා, පස්කිරී මම්මෙන.

වත් 1896 ක්‍රියා පෙරවලාරි මස 17 වෙනි දින වියක්ද පිරේක් වන්නේ ගෙවුම්වේ ඉදා: දූෂිරාජාව බැවරිලෙක්. අදිකියාරයා, පී. එ. බොයිස් මහඟලයා.

වැං 1896 ක්වා ගෙබරවාරි මස 18 වෙති දින මේසෙ දියෙන ඇරිකු ප්‍රියා තෝරා වන්නේ දියක කාමලරේ තීවි: එව රැහැයේ “C. B. P.” මූල් අකර කොට්ඨාස ආයි රිදි ඩිනා නොනිතින තෙලෙසු 1ද, විටලුණුනේ “C. B. P.” මූල් අකරු ඇයි රිදි තීරුණු පෙරවි 1ද, රත්තර තරෙලෙසු ද්‍රව්‍යාලු 1ද, නරිජා යේ ඔත්ත භූගි රත්තන මූදුරු 1ද, රත්තන දමුව 1ද, රිදි කාසි සිලින් 15ද, ප්‍රාථමික වෘත්තරු ඔරෙලෙසු 1න් සහ යුතුරු කාරුලි 2ද. අදහිකාරු, සි. ඩී. පෙ. රුවුණු මෙහෙයු.

වති 1896 කටු ගෙඩවාර් මස 18 වෙති දින යාලැලේ කතදේපතයේ වැඩපලේ තුළේ; ගෞඩ කියයේ 25, නියයේ 4 ද, ගෘහීම ටික් යන ම්‍රිවන් ලැබේ 14. අයිති කාරය, දැන්හිතාරුණයනු බවයා.

වලි 1896 ක්ව පෙනුවරාව, එහි 19 මෙති දින පැරැණීමේ
වන්නේ කෝවිච් කාමරේ හිටු: අප්පාකරණය සහ කෘෂික්‍රියාව
2ක් සහ ඉඩියාදුරු 1ද. අප්පාකාරකා, බිඛිලිච් සි. රු.
සිස්වලුම් මහත්මයා.

වත් 1896 ක්‍රි රෙඛවලට මස 20 වෙනි දින කොට ගොඩ අධීකාරයාගේ රංජිත පෙදල ඉදි කළ පාච එහිදෙනු 1ක්. අධීකාරයා, ඉඩක්ම්ලෙවිකි තිය සෙසැයයි.

වලි 1896 ක්‍රි රෙඛරවාටි මක 21 වෙති දින කොළඹ මුද්‍රේපැයවෝල් විසින් අඩික 39 අරුණ ගෙයේ නිවි: නිවල් රිඛෙන් සාදකලු ගමන පානිකාව ගෙනියන පුන්ව බරලෝපු 1ක. අධ්‍යකාරයා, සී. ඕ. සලොමොන්ස් මහත්මයා.

ମାତ୍ରେକିବ ପାଇବ ଦୁଃଖର ଯାତ୍ରାରେ ହାଲାପିରିବୟ ଅନ୍ତିମ
କ୍ଷାରଯାତ୍ରେ ତିଳ୍ଙ୍ଗାର୍ଥ ହୀବି: ଲୁଣିକଣ ଅଭିକ୍ଷମ 102 ଦରଙ୍ଗ
କବିଜୀବନ କରନ୍ତିବୁ 1କ୍ଷ. ଅନ୍ତିମକ୍ଷାର୍ଯ୍ୟ, ସେବାର୍ଥେ: ଆର୍ଥେ-
ପିତରଙ୍କ.

ହୈନ୍‌ଦ ଜିଲ୍ଲା.

ඩු මේ, අරකුණිස්; මොනු වම් 1896 ක්වා පෙබරුව වූරි මක 18 වෙනි දින සිට පුග්‍රැනවලදීයද තු; හෝ සිල් යුතු; ජුවිය, සි-කළ; කුළාය, ගෙ-පෙගම; අහම, බුඩා ගම; වයස, අවුරදු 14 රාමක ඇතු; උරු, අවි 4 ඇ-ගල්ලේ 4 ප්‍ර ප්‍රාන ඇතු; ගෙරය, ප්‍රායුම්; ප්‍රට, කඟ දුඩුරු පාටිස්; සානු සානු කට්ට, නානු නානු; අනු, අනුරු පාටිවට ඇතු; ඇස්, කරිස්; ඉසකෙස්, තොටට කාපාලාය; උපන් ගම, භාං දිස්ත්‍රික්කාංකය දිස්ත්‍රික්කාංකය; බොජේ සේවීන රැඳීගිරි ස්ථාන, සිංහලෙන භාෂා තැලළුව; අවි වාහකයා; ගාල්ලේ ගොනාම බැංධු-දෙශය, දේශීය එදානුව තුවෙනි ගුවන් අවින C 209 බතිලුව. ඇම් ශේ. බිජ්‍යා, C 145 ජේෂ්‍ය ප්‍රෙර ගොස්කපල්ලේ වරුන්ට සහ ජේ. ඩී. ඇස්. විවිෂ්ට. ගුණවත්තික මකය් මකයටත මොහුව ගොදුකාර දැඩුව් ඇතු.

ନ୍ୟୂନିକେନ୍ଦ୍ର କେଣ୍ଟା.

ඩී 1896 ක්‍රියා පෙරේවා, එම මක 16 වෙනි දින තුවර
උලියෙය රෙලියි ජ්‍යෙෂ්ඨ ප්‍රභුත් සෙවක්දීස්බැං
තිලා එකවත් අකරුදී: "H. B. L." අකරු ලුණුවේ
කරපු සුදු සහ තිශ්පාට ඉටු ලුණුවේ අඟ්‍යාධිකාරීන් පිටවා
එළඹ එලුත්ක එවු 1 ට. අධ්‍යාධිකාරී, තුවර ගොලි
සියලු එවු. ඩී. ලුවුයාධිස් උප සුපරින්වැන්ඩ්බ්‍රූන් මගයේ
මයා.

ଦୁଇତିତାନ୍ତି.

ව්‍යු 1895 ක්‍රි අභියන්ත මස 9 වෙනි දින අඩි තු 1,241 දරණී තෙහාරු ඇම අල්ලය ආකෘතියේ ප්‍රසිද්ධ කර තිබූ හැඳිලියෙන් ජේජ් සහ තැංලියෙන් සාම්මානයේ වය් අල්ලටට යොදායා.

වත් 1896 ක්‍රියා පෙරවලට මස 18 වෙනි දික අක්කී 1,294 දරණ කොරුන් අල්ලක අභබෝර් ප්‍රසිඩ්හිර සිංහ හැඳිද සහ ජයලුත්පේනෙයි දියෝගීස්වයා අල්ලට යොදායා.

**கொலிக்குத் தெள்வையான ஆட்களின
விவரங்களிப்ப.**

காக்கு ம ஆண்டு மார்க்கிமி மாசம் சகை ந் தேதி, இராத்தினபுரி டிஸ்டிரிக்கைச்சேர்த்து கருவித்திகோறனை மெத்தற்று என்னுங் குறிச்சியில் கராந்தனை என்னுமிடத்தில் கட்டளைச்சட்டத்துக்கு விரோதமாய் இல்லிடம் புகுந்ததாகவும் சருவிக்கொண்டதாகவும் களவுவெடுத்ததாகவும் பின்வரும் மூவர் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள். இவர்களைப் பிடிப்பதற்காக இராத்தினபுரி தீவானுஸ் விடப்பட்டிருக்கிற விளங்கிலுக்கும் கக்கிடிசு :—

(க) பெயர்-ஜேமஸ், சிங்களவன், கரையான், பெள த்த சமயி, கூலித்தொழில், வயசு-ஏறக்குறையூடி, உயரம்-அடி நீ அங்குலம் கூ, மெல்லிய தேகம், கறுவல், கூரிய மூக்கு, சாதாரணமான வாய், விதந்த பற்கள், கண்கள் வெள்ளை, மயிர்-கறுப்பு, குடும்பியாகக் கட்டப் பட்டிருக்கிறது, நல்ல மீகையுங் தாடியுமூன்று, கால்களில் ஒன்றில் வெட்டுக்காயமிருக்கிறது, பிறப்பிடம்-காலி டின்திரிக், சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-குண்டிக்கங்கைத் யும் கொழும்பும், கரந்தனையில் ஊசாடுகிறோன், விவாகஞ் செய்துக்கொண்டவான், பெண்சாதியும் பின்னையும் கரந்தனையிலிருக்கிறார்கள், கரந்தனைக்கிராம ஆராய்ச்சிக்கும் குருவித்திக்கோரளை மெதபற்ற முகாந்திரத்திற்கும் இவனை நன்றாகத்தெரியும்.

(உ) பெயர்-சுவாரிஸ், சிங்களவன், சாலியன், பெள த்த சமயி, புகையிலை வியாபாரி, வயசு-ஏறக்குறையூடி, உயரம்-அடி நீ அங்குலம் கூ, உறுதியான தேகம், கருமைபொருந்திய கபிலிந்தி, வாய் பற்கள் கண்கள்-சாதாரணமானவை, மயிர்-கறுப்பு குடும்பியாய்க் கட்டப் பட்டிருக்கிறது, அற்ப மீகையுங் தாடியும் உண்டு, ஜன்ன ஆர்பாணதுறை, சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-பாணதுறை, பாணதுறையிலும் ஹசாடுகிறோன், கரந்தனைக்கிராம ஆராய்ச்சிக்கும் குருவித்திக்கோரளை மெதபற்ற முகாந்திரத்துக்கு மிவனை நன்றாகத்தெரியும்.

(ங) பெயர்-மத்தெலஹாமி, சிங்களவன், சாலியன், பெளத்த சமயி, கூலித்தொழில் செய்பவன், வயசு-ஏறக்குறையூடி, உயரம்-அடி நீ அங்குலம் நீ, மெல்லிய தேகம், கறுவல், மூக்கு வாய் பற்கள்-சாதாரணமானவை, கண்கள்-வெண்மை பொருந்தியனவும் முட்டை வடிவானவையும், மயிர்-கறுப்பு, குடும்பியாகக் கட்டப் பட்டிருக்கிறது, அற்பமீகையுண்டு, தாடி சுவாரம்பண்ணப் பட்டிருக்கிறது, முகத்திற் சில தழும்புகளுண்டு, பிறந்த விடம்-காலி டிலைதிரிக், சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-குக்குள் கோரளையில் குட்டிக்கங்கை, எல்லகம என்னுமிடத்தில் ஹசாடுகிறான், விவாகஞ் செய்துகொண்டவன், பெண்சாதியும் பின்னையும் குட்டிக்கங்கை யென்னுமிடத்தில் இருங்கிறார்கள், கரந்தனைக்கிராம ஆராய்ச்சிக்கும் குருவித்திக்கோரளை மெதபற்ற முகாந்திரத்துக்கு மிவனை நன்றாகத்தெரியும்.

திருடப்பட்டது.

கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் கங் ந் தேதி, காலி தலபிட்டியாவிற் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பித்தனைப் படிக்கம் க, வெள்ளை கோட்க, குடைக, பட்டுச் சால்வைக் க. சொந்தக்காரர், பைக்கீர்மம்மன்.

கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் கங் ந் தேதி, “டன்கண்டில்” தோட்டத் தொட்டுப்பட்டியிலிருந்து : கபில நிறமுள்ள செம்மறி யாடி க. சொந்தக்காரர், மெஸ் ஜி. எ. போயில்.

கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் கங் ந் தேதி, மஸ், கெல்யா “குறியக்கங்கே” தோட்டத் தொட்டுப்பட்டியில் “ஆபிலி” அறையிலிருந்து : பின்பக்கத்தில் “C. B. P.” வெட்டியுள்ள வெள்ளி “ஆப் அப்கிட்” கடிகாரம் க, பின்பக்கத்தில் “C. B. P.” வெட்டியுள்ள வெள்ளி “மெச்” பொட்டிக, கடிகாரப் பொன் சங்கீலி க, பொன் முத்திகொய்ச்சுக (நாத் தலைகள்), கனி தங்கப்பவுன், கநி சிலன் இங்கிலிஸ் காசு, சிறு உருண்டை கடிகாரம் க, சாலிக் கோரவைகள் உ. சொந்தக்காரர், மெஸ் பி. போற்மன்.

கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் கங் ந் தேதி, ஹப்பி வல்லியில் “தெபெமெற்றநியில்” மாட்டுக்கொட்டிலி

விருது : நீண்ட பெருங் காதுகளுள்ள வடதேசத்துச் சிவப்பு கண்ணுக் குட்டி க. சொந்தக்காரர், மெஸ் ஜோன் லோசன், அப்புத்தனை.

கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் கங் ந் தேதி, காலி கண்டவத்தையில் வேலைசெய்கிற கொட்டகையிலிருந்து : உளிகள் ச, சீவுவிகள் உ, ஸகுவயார் க. சொந்தக்காரர், தாந்தாராயன பபருளை.

கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் கங் ந் தேதி, “பெர்காம்” தோட்டத்தில் வண்டிவிலீகிற இடத்திலிருந்து : கரத்தை மெத்தைகள் உ, ஆஸமப் பூட்டி க. சொந்தக்காரர், மெஸ் டபிள்யூ. சி. இ. ஒஸ்வல்ட்.

கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் உயி ந் தேதி, கட்டப் பொடையிற் சொந்தக்காரர் குடியிருக்கிற வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு மறி ஆடி க. சொந்தக்காரர், இபிருகிமெல்வை அசன் சாய்பு.

கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் உயி ந் தேதி, கொழும்பு ஆறுப்புத் தெருவில் கூக் மிலக்க வீட்டிலிருந்து : வழி பயணத்திற் பாவிக்கும் நிக்கல் வெள்ளிக்கடிகாரம் க. சொந்தக்காரர், மெஸ் சி. ஒ. சொலொமொன்ஸ்.

கறுக்குறைய ஒரு மாசத்திற்குமூன்னே காவியில் தல ப்ரடியாவிற் சொந்தக்காரனுடைய வளவி விருந்து : கடு ம் ஸென்சுகைடய ஒர்க்கமாட்டுக் கரத்தை க. சொந்தக்காரர், சிலேமா எல். பச்சிர்.

காணுமற்போனவன்.

பெயர்-அர்னேலீவில், கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் கங் ந் தேதி தொடித்து புண்ட-லோயா என்னுமிடத்தில் கிருந்து காணுமற்போனவன், சிங்களவன், வெளாளன், பெளத்த சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய கச, உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி ச அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கறுக்கம் யைந்த கபில நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, பற்கள்-இழுங்கானது, கண்கள்-கறுப்பு, மயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, பிறந்தவிடம்-காலி டிளதிரிக்கில் கிழ்தொட்ட, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-குக்குள் கோரளையில் குட்டிக்கங்கை, எல்லகம என்னுமிடத்தில் ஹசாடுகிறான், விவாகஞ் செய்துகொண்டவன், பெண்சாதியும் பின்னையும் குட்டிக்கங்கை யென்னுமிடத்தில் இருங்கிறார்கள், கரந்தனைக்கிராம ஆராய்ச்சிக்கும் குருவித்திகோரளை மெதபற்ற முகாந்திரத்துக்கு மிவனை நன்றாகத்தெரியும்.

இழுக்கப்பட்டது.

கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் கங் ந் தேதி, செலிஸ்பெறி விலாவுக்கும் துவரஎலியா பொலிஸ் இஸ்ரேசனுக்கு மிடையில் “H. B. L.” குறியுள்ள வெள்ளையும் நீலதிறக்குதிரைக் கம்பளி க. சொந்தக்காரர், மெஸ் எக். பி. லவண்ட்ஸ, கண்டி இரண்டாவது பொலிஸ் கொல்தாபல் பி 209 டவுளியு. எம். கே. பண்டாவுக்கும் பொலிஸ்கொல்தாபல் பி 145 ஜேமிஸ் பேந்ரேவுக்கும் ஜே. கே. எஸ். டவுளியு. குனவர்தனவுக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

அறிவித்தல்.

கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் கங் ந் தேதி, செலிஸ்பெறி விலாவுக்கும் துவரஎலியா பொலிஸ் இஸ்ரேசனுக்கு மிடையில் “H. B. L.” குறியுள்ள வெள்ளையும் நீலதிறக்குதிரைக் கம்பளி க. சொந்தக்காரர், மெஸ் எக். பி. லவண்ட்ஸ, கண்டி இரண்டாவது பொலிஸ் சுபரின்றெட்டன்ற்.

கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் கங் ந் தேதி, கூக்கல்லுக்கும் மாசம் கூக்கல்லுக்கும் துவரஎலியா பொலிஸ் இஸ்ரேசனுக்கு மிடையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட தெம்பிலிகே பெத்ரிஸ் என்பவனும் தெம்பிலிகே கா முவேலும் பிடிக்கப்பட்டார்கள்.

கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் கங் ந் தேதி, கூக்கல் ம் இலக்க “கிய என் கிறை” யில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட தெம்பிலிகே பெத்ரிஸ் என்பவனும் தெம்பிலிகே கா முவேலும் பிடிக்கப்பட்டார்கள்.

கறுக்க ம் ஆண்டு மாசிமாசம் கங் ந் தேதி, கூக்கல் ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தப்படுத்தப் பட்ட ஹண்டியும் ஜயலதபெட்டுகேயும் பிடிபட்டுவிட்டார்கள்.